31.10.2017г. №7
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

МУГУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА

Заслушав информацию главы Мугунского сельского поселения Кучерова В.Н. «Об исполнении бюджета Мугунского муниципального образования за 9 месяцев2017 года», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Положением «О бюджетном процессе в Мугунском муниципальном образовании», статьями 33,48 Устава Мугунского муниципального образования, Дума Мугунского сельского поселения
РЕШИЛА:
Информацию главы Мугунского сельского поселения Кучерова В.Н. «Об исполнении бюджета Мугунского муниципального образования за 9 месяцев2017 года» (прилагается) принять к сведению.

Глава Мугунского сельского поселения
В.Н.Кучеров
Приложение

к решению Думы Мугунского

сельского поселения

от «31»10.2017г. №7

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИТОГАХ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА.
I.ДОХОДЫ
Бюджет Мугунского муниципального образования по доходам за 9 месяцев 2017 года исполнен в сумме 5 277,2 тыс. руб. План доходов на 9 месяцев 2017 года, утверждённый в сумме 5 119,6 тыс. руб., выполнен на 100,0%.(Приложение №1)
Бюджет Мугунского муниципального образования по собственным доходным источникам за 9 месяцев 2017 года исполнен в сумме 1 756,2 тыс. руб. План собственных доходов на 9 месяцев 2017 года, утверждённый в сумме 1 598,6 тыс. руб.,  выполнен на 109,9%.

На 9 месяцев 2017 года в бюджете Мугунского муниципального образования запланированы следующие источники собственных доходов:
тыс. руб.

	Вид дохода
	План

9 месяцев 2017 г
	Исполнено
	% выполнения
	Отклонение

	НДФЛ
	109,8
	109,9
	100,1
	+0,1

	Доходы от уплаты акцизов
	561,6
	561,6
	100,0

	ЕСХН
	91,0
	91,0
	100,0

	Налог на имущество физических лиц
	22,9
	23,0
	100,4
	+0,1

	Земельный налог
	138,6
	138,7
	100,0
	+0,1

	Госпошлина
	9,5
	9,5
	100,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	23,0
	23,0
	100,0

	Прочие доходы от компенсации затрат
	12,2
	12,2
	100,3

	Доходы от продажи земельных участков
	630,0
	787,3
	125,0
	+157,3

	итого
	1598,6
	1756,2
	109,9
	+157,6

Основным доходным источником бюджета Мугунского муниципального образования за 9 месяцев 2016 года являются доходы от уплаты акцизов.

Удельный вес поступления доходов от уплаты акцизов в общем поступлении собственных доходов  составляет 32,0 %.

Недоимка по платежам в бюджет Мугунского муниципального образования составляет:
тыс. руб.

	Наименование
	на 01.10.2016 г.
	на 01.10.2017 г.
	откл.

	НДФЛ
	0,4
	0,2
	-0,2

	Налог на имущество физ. лиц
	57,7
	93,6
	+35,9

	Земельный налог с организаций
	0,2
	2,8
	+2,6

	Земельный налог с физ. лиц
	273,5
	285,3
	+11,8

	итого
	331,8
	381,9
	+50,1

Недоимка по платежам в бюджет Мугунского муниципального образования по состоянию на 01.10.2017 г. по сравнению с данными на 01.10.2016 г. увеличилась на 50,1 тыс. руб., в том числе:

- по налогу на имущество физических лиц на 35,9 тыс. руб.;

- по земельному налогу с организаций на 2,6 тыс. руб.;

- по земельному налогу с физических лиц на 11,8 тыс. руб.;

- по налогу на доходы физических лиц уменьшилась на 0,2 тыс. руб.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ за 9 месяцев 2017 года при плане 3 521,0 тыс. руб., составили 3 521,0 тыс. руб. или 100,0 %.

Доля безвозмездных поступлений  в общей сумме доходов составила 66,7 %.

Доля  собственных доходов в общей сумме доходов составила 33,3 %.

II. РАСХОДЫ

По расходам бюджет Мугунского муниципального образования за 9 месяцев 2017 года в сумме  5285,3 тыс. руб. или 100 %  к плану (Приложение № 2).

По функциональной структуре:

1.расходы на социально-культурную сферу составили – 40,3 % (2131,0 тыс. руб.);

2.расходы на общегосударственные вопросы – 32,7 % (1726,2 тыс. руб.);

3.расходы на жилищно-коммунальное хозяйство – 9,7 % (514,5 тыс. руб.);

4.расходы на межбюджетные трансферты – 9,2 % (485,4 тыс. руб.);

5.расходы на национальную экономику – 5,5 % (288,9 тыс. руб.);

6.расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность – 1,4 % (73,8 тыс. руб.);

7.расходы на национальную оборону – 1,2 % (65,5 тыс. руб.);

Наиболее значимая часть бюджетных ассигнований направлена на социально-культурную сферу 2131,0 тыс. руб., из них:

- на культуру в сумме 1970,5 тыс. руб. – 37,3 % от общего объема расходов;

- на социальную политику в сумме 154,5 тыс. руб. – 2,9 % от общего объема расходов;

- на образование в сумме 6,0 тыс. руб. – 0,1 % общего объема расходов.

В структуре расходов по экономическому содержанию наиболее значимая сумма направлена:

на выплату заработной платы с начислениями на нее в сумме 2884,0 тыс. руб. или 54,6 % от общей суммы расходов;

на работы и услуги по содержанию имущества в сумме 762,9 тыс. руб. или 14,4 % от общей суммы расходов, в том числе:

оплата за электромонтажные работы по ремонту уличного освещения – 418,9 тыс. руб.;

проведение работ по ремонту и восстановлению эффективности функционирование инженерных коммуникабельных систем– 23,9 тыс. руб.;

на оплату коммунальных услуг (электроэнергии) в сумме 500,4 тыс. руб. или 9,5 % от общей суммы расходов;

на межбюджетные трансферты в сумме 485,4 тыс. руб. или 9,2 % от общей суммы расходов;

на прочие расходы в сумме 204,4 тыс. руб. или 3,9 % от общей суммы расходов, в том числе:

на проведение выборов в представительные органы муниципального образования – 112,9 тыс. руб.;

на проведение выборов главы муниципального образования – 63,7 тыс. руб.

Просроченная кредиторской и дебиторская задолженность по состоянию на 01.10.2017 года бюджет Мугунского муниципального образования не имеет.

Бюджет Мугунского муниципального образования по состоянию на 01.10.2017 года не имеет просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы, по отчислениям во внебюджетные фонды, по оплате за коммунальные услуги, не имеет муниципального долга.

Финансирование учреждений и мероприятий в течение 9 месяцев 2017 года произведено в пределах выделенных бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы Мугунского сельского поселения № 33 от 27.12.2016 года, с учетом  изменений.

III. Резервный фонд

Расходов за счет средств резервного фонда администрации Мугунского сельского поселения за 9 месяцев 2017 года не производилось.

Председатель Комитета по финансам Тлунского района
 Г.Э. Романчук

Сведения

о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Мугунского сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда за 9 месяцев2017 года

	№п/п
	Наименование
	Среднесписочная численность, чел.
	Фактические расходы за 9 месяцев 2017 года на оплату труда, тыс. руб.

	1.
	Муниципальные служащие, работники муниципальных учреждений
	11,0
	1977,0

Председатель Комитета по финансам Тулунского района

Г.Э. Романчук

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2017 ГОДА МУГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Утверждено на отчетную дату
	Фактически исполнено на отчетную дату
	% исполнения

	Остаток бюджетных ассигнований дорожного фонда по состоянию на 1 января текущего года
	262,1
	262,1

	1.
	ДОХОДЫ ВСЕГО
	744,3
	561,6
	75,5

	в том числе по источникам:

	0,0

	1.1.
	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет
	744,3
	561,6
	75,5

	1.2.
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Прочие поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	РАСХОДЫ ВСЕГО
	1006,4
	288,9
	28,7

	в том числе по направлениям:

	0,0

	2.1.
	Содержание, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	1006,4
	288,9
	28,7

	2.2.
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Оформление прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки по ним
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Прочие направления
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE